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NPOrPAMA
3A OOMNONHUTENHU AKTUBHOCTU HA
JIN NAPKOBW U 3ENEHUIIO — CKONJE, BO
OENOT HA OOP>XYBAHE HA JABHU 3ENEHU
NOBPLWWHW HA NOAPAYJETO HA NrPAQl CKOMJE
3A 2023 rOOMHA

Ckonje, lekemBpu 2022 roauHa



CornacHo uneH 83-85 oa 3akoHOT 3a BpaboTyBake 1 ocurypysate BO Cryyaj Ha
HeBpaboTeHocT (Cn. eecHuk 6p. 37/97, 6p.144/14), un. 26 n un. 30 oa CraTyToT Ha JI1
Mapkoeu u 3eneHuno- Ckonje., AupektopoT Ha JIN MNapkoeu u 3enexHuno - Ckonje, Ha
CepHuuaTa ogpxaHa Ha geH 26.12.2022 r. Ha YnpasHuoT oadop Ha JI1 lNapkosu v
3eNeHnNo ja A0CTaBK 3a YCBOjyBake crneaHara

NPOTPAMA
3a QONONHUTENHU akTUBHOCTKU Ha JIN MNapkoBu u 3eneHuno — Ckonje, BO A4enoT Ha
OApXKYBaHk-€ Ha jaBHU 3eneHn NOBpPLKWHM Ha noapayjeto Ha Mpaa Ckonje,
3a 2023 roguHa

Bo JIN MNapkoBu 1 3eneHnno BO 0ApXKyBaweTo Ha jaBHUTE 3eneHn NOBPLINHKU Ha
noeauHu objektu kom ce nop uHrepeHuuja Ha [pagotr Ckonje ce 3abenexysa
3HAYUTENHO 3roneMeH UHTEH3UTET Ha OAPXKyBake, LWTO € BO Kopenauuja co notpebure
Ha [pafoT, CTpyKTypaTa Ha 3eneHUnoTo u cute 6uoTckm n abuoTcku BnujaHuja.

Bo pamkute Ha OGyneBapckoTo u ONOKOBCKOTO 3€MNEeHWNO HOBOMOAUrHATU W
peKkoHCTpyupaHu ce BKynHo 66.102 m2 3enenuno. Bo 2022 roguvHa, u3BpleHa e
KOMNNeTHa CTPYKTypHa NpoOMeHa Ha TPEeBHUTE NOBPLUMHMW, WHTEH3WBHO MOMNOMHETU CO
YKpPacHo - AekopaTUBEH NocajoyveH martepujan, NnepeHn U Ce30HCKO uBeke, wTo Bapa
3ronemyBame Ha WHTEH3UTETOT Ha NNeBewe, Kpoewe, npopeaysawe, obnukyeawe u
noBeKkekpaTHa 3amMeHa Ha LUBETHUTE aeTanu.

3ronemMeHnoT UHTEH3UTET Ha OCHOBHWUTE onepauun Bo OyneBapCcKOTO 3eneHuno
Kako U oapXXyBareTo Ha HeypeaeHuTe noBpLuvHn Bapa BKNyyYyBake Ha AONONHUTENEH
Bpoj Ha HenocpeaHW W3BPLUMTENW, HE3aBUCHO Of NnaHupaweTo Bo [porpamarta 3a
penoBHO oapxyBsare 3a 2023 roguHa.



HoBonogurHatu U peKoHCTPpyMpaHu 3eneHu noepwuHun 2022 roguHa

P.6

Appeca Ha o6jekToT

OnwTHHa

M2

1.

PekoHCcTpykuwWja Ha cpefHa neHTa Ha 6yn. 12 MakegoHcka
Bpurapa

Aepoapom

2499

XOopTUKYNTYpPHO ypeayBare Ha jaBHa NoBpLUMHa-3eneH Kopuaop
Ha yn. bytencka

Byren

3049

XopTuKyNTypHO ypeayeare Ha 1496 3eneH nnowraa Ha yn. 16
MakenoHcka 6puraga cnpotu LIYI'C MNaxye ApcoBcku

[a3u 6aba

4200

XOpTUKYNTYpHO ypeayBate Ha jaBHa NoBpLUMHa-3eneH Kopuaop
Ha yn. lNlasap JlnyeHoecku Bo BnuanHa Ha LlapuHcka ynpasa Ha
PCM u JIN BogoBoa v kaHanwsauwja ( o4 cTpaHaTa Ha kej Ha
peka Bapaap)

UeHTap

310

XopTukynTypHO peayBai-e Ha jaBHa NoBpLUMHa-3eneH nnowrag
Ha aronort kaj yn. Bytencka u yn. MNpuspeHcka

ByTten

792

XOpTUKYNTYpPHO ypeayBake Ha jaBHa noeplmvHa-éyn. ACHOM-
noter og yn. benacuua go JMN KomyHanHa xurneHa(cpeaeH,nes
1 geceH kopuaop)

[a3n 6aba

2046

XOpTUKYNTYPHO ypeayBare Ha jaBHa NOBpLUMHA-3ENEH KOPUAOP
Ha 6yn. ACHOM-noter op x. Pycuja go moct NeHepan Muxajno
Anocroncku

Aeepogpom

1143

PekoHCTpyKUMja Ha jaBHa NoBpPLUMHA-3eNeH KOpUAoP-NoTer Ha
aronot nomery yn. ®espyapcku noxon u byn. B.C Barto go 6yn.
Cpbuja kaj MC Nucuye

Aepoapom

16,152

XOpTUKYNTYPHO ypeayBare Ha jaBHa NoBpLUMHA-3eNeH nnowrag,
Ha kej Jumutap Bnaxos kaj [IpxaeHa koMucKja 3a cnpedyeame
Kopynuwja.

LleHTap

3244

10.

XOpTUKYNTYPHO ypeayBate Ha jaBHa NoBpLUMHA Ha aronoT
nomery Gyn.MapTuaaxckn ogpeau n yn.Maxano

Kapnowwu

170

1.

PekoHCcKTyKUMja Ha jaBHa NOBPLUMHA-MWHOP KOPWTO Ha KejoT Ha
p.Bapaap-noter og moct M.Tepesa go moctot bnuanak (no
TeyeHweTo Ha p.Bapaap oa neesa crpana). Moter og MAHY o
newadku moct kaj MAOM

UeHTap

9450

12

3eneH nnowrTag Ha yn.JyxxHomopasckn Gpuragu kaj kaHanoT

YeHTO

4850




13. XOpTUKYNTYpHO ypeayBate Ha jaBHa NOBPLUMHA-TPMAronHuK un UeHTap
3eneH kopugop Ha 6yn.MakegoHuja 578

14. PekoHckTykuMja Ha jaBHa NOBPLUMHA-MUHOP KOPWUTO Ha KejoT Ha la3n 6aba
p.Bapaap-noter oa moct M. Tepesa ao MocToT BnnsHak (no
TeueHueTo Ha p.Bapaap oa nesa ctpana). Moter o 8545

BuaunkoseuoT oo mocr leHepan Muxajno Anoctoncku

15. XOPTUKYNTYpHO ypeayBare Ha jaBHa noBplWHa-3eneH kopugop | Fopue MeTpos
Ha Byn.MapTnsaHckn oapeau Bo 6nusnHa Ha Makepowcka nowTa 425
16. XOpTUKYNTYpHO ypeaysare Ha jaBHa nosplwuHa-Mera napk o Fopue MeTpos 8277
onwTuHa [opue MNeTpos kaj pexa leneHey
17. 3a XopTUKYNTYpHO ypeayeatbe PeKoHCTpykumja Ha napk MHavpa | LyTto Opwu3zapu
lanamn Ha yn.UHavpa MaHam so onwTuHa Lyto Opusapw 372
BKYNHO
R 66.102

Bps Gasa Ha 3ronemeHMoT WHTEHauTeT Ha opegeHn onepauum Ha
HOBOMOAWrHATUTE N  pEKOHCTPYpUaHWUTE MOBPLUMHM KaKo W OAPXYyBakeTo Ha
HeypeaexHuTe noBpLUNHK ce npeanara sronemyeate Ha notpebHuoT Gpoj HenocpegHu
usBpwunTenn. 3a peanusaumja Ha oBsaa Mporpama, notpe6Ho e BKNyYyBawe Ha
paboTHuUW, pacnopeaeHu no 0BjeKkTn, BO 3aBUCHOCT oA AMHamMukaTa u WUHTEeH3uTEeTOT
BO OApPXYBaH-€TO Ha 3eMeHUNOoTOo.

BucuHa Ha HaZlJOMeCTOKOT 3a ucnnarta Ha paGOTHVILWITe € yTBpAeHa Ha HeTo

“3Hoc oa 18.000,00 geHapu no paboTHuk, oaHocHO 20.870,00 AeHapu, co npecmeTaH
AAHOK 1 TPOLUOK 3a ocurypysatse.

BkynHo noTtpeGHu cpeactea 3a wucnnata Ha HagomecTok 3a noTpebHuTe
HENOCPeAHN U3BPLUNTENN Ha MECEYHO U FOANWHO HUBO n3Hecysa:
- MeceyeH usHoc (67 pab. X 20.870,00) = 1.398.290,00 OEH.
roguwer usHoc (10 meceun) =13.982.900,00 aeH.




N3BOP HA ®UHAHCUPAHE

3a peanusauuja Ha lporpamarta 3a AOMOMNHUTENHU AKTUBHOCTU BO AENOT Ha
oap)XKyBatbe Ha jaBHOTO 3eneHuno, CpeacTeaTa 3a ucnnata Ha HajoMecToun 3a
paboTHuuuTe, ce obesbenenn oa Oyyetot Ha pagoT Ckonje.

NOCEBHW OAPEQBU

CornacHo uneH 83-85 oa 3akoHOT 3a BpaboTyBake 1 OCUrypyBarse BO Cry4aj Ha
HeBpaboTeHocT (Cn. eecHuk 6p. 37/97) n n3ameHuTe 1 AononHyeBawarta ( Cn. eeCHuUK
6p. 144/14) 3a wsBplwyBawe Ha jaBHM paboTm koe He cnaraat BO pefoBHUTE
Nporpamcky akTUBHOCTW Ha NpeTnpujaTueTo, MoXe Aa ce opraHusupaat jaBHM paboTu.
Mporpamarta 3a jaBHn paBoTu ja NOAroTeyBa OPraHU3aTopoT. JaBHUTE pabotun
opraHusvpaaTt eauHuuuTe HaA nokanHata camoynpasa W 3auHTepecupaHuTe
pa6oToaasauu og JaBHUOT cekTop (us1. 84 00 eopeyumupaHuom 3aKOH)

Oea e ceama roguHa, kako Bo copaboTtka co [paa Ckonje ce opraHusupaar

jaBHM paboTu.

Mporpamata ke ce peanuaupa no gobusare COrnacHoCT oA cTpaHa Ha CoseToT
Ha pag Ckonje.

Waroteune: AnekcaHapa Munuesa Jlykuk WJQ

Wpena ['ypescka

Kontponupan: Tawa CTojkocka
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(_K J.MN. Napkoewu n 3enexnuno/
NP Parge dhe Gjelbérime

B.A.AupekTop/u.d. Drejtor
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Bp3 OCHOBa Ha yn. 26 oA CTaTyTOT Ha JM ﬂapKOBH 7] ) Né bazé té nenit 26 te Statutit t& NP Parqe dhe
3enenuno, YnpasHuot Oa6op Ha JI Mapkosu u 3enenuno, Gjelbérime - Shkup, Késhilli Drejtues | NP Parge dhe
Ha cegHwuaTta OoApXaHa Ha pgeH 26.12.2022 roguHa, Gjelbérime né seancén e mbajtur me 26.12.2022 miratoi
AOHece

OONYKA VENDIM
3a ycBojyBatbe Ha MNporpama Pér miratim té Programit pér aktivitete plotésuese té
33 RONONHUTENHYM aKTUBHOCTH Ha JI Mapkosu u NP Parge dhe Gjelbérime — Shkup, né pjesén e
3eneHuno - Cxonje, BO AenoT Ha oapkyBakbe Ha jaBun  mirémbajtjes sé sipérfaqgeve té gjelbra né rajonin e
3e/1eHH NOBPWHHYM Ha noapavjeto Ha Mpag Cronje Qytetit t& Shkupit pér 2023
3a 2023 roguna
Ynex 1 Neni 1
Ce ycBojysa Mporpama 3a AOMNOMNHUTENHU aKTUBHOCTM Miratohet Programi pér aktivitetet plotésuese t& NP
Ha JM Mapkoen u 3eneHuno — Ckonje, Bo genor wa Parge dhe Gjelb&rime - Shkup, né pjesen e

OAPXyBakbe Ha jaBHy 3eneHn NOBPLLMHY Ha NoApavdjeTo Ha mirémbajties s¢ siperfageve t& gjelbra né rajonin e
lpan Ckonje 3a 2023 roguna 6p.08 - 2559/1 04 22.12.2022 Qytetit té Shkupit, per 2023 nr.08- 2559/1 nga

roauHa. 22.12.2022
Unen 2 Neni 2
Ce 3agonxysaar CTPYYHUTE cnymﬁu Ha Ob“gOhen shérbimet prOfGSionale té ndérmal‘rjes pér
NPeTNpujaTUeTo 3a cposeaysarbe Ha osaa oanyKa. ta zbatuar kéte vendim
Ynen 3 Neni 3
Oanykata Bnerysa Bo cuna co NEHOT Ha Vendimi hyn né fugi né ditén e miratimit, ndérsa do t&

ACHECyBaweTo, a ke ce cnposege no AoGueare Ha zbatohet pas marrjes s& pélgimit nga Qyteti i Shkupit.
cornacHocT og Coeert Ha Mpag Ckonje.

O6pa3noxexue Arsyetim %43

nopa‘qu 3roneMeHmoT WHTEH3UTET Ha opegeHu Pér shkak té intensitetit te rr]tur te.operaCIOI'leve te
ONEPaLMi Ha HOBONOAWTHATUTE M  PEKOHCTPYpUaHMTE caktuara né sipérfaqet € sapongritura - dhe te
NOBPLUMHU  KaKo w OAPXYyBaweTo Ha HeypeaeHute rlkonstruktuara si dhe pér shkak té _mlrémbajtJES.Sé
MOBPWWHA, a Cco uen opraHuauparse jaBHu paBoru Sipérfageve té parregulluara, € me qélll_m_ te organizimit
cornacHo unen 83-85 oa 3akoHOT 3a BpaBoTysamwe u & punéve publike né pérputhje me nenin 83-85 te Ligjit
CCMTYPYBAaILE BO Cnyyaj Ha HeBpaBOTEHoCT, ce mowece PEr punésim dhe sigurim né rast t& papunésise, u
fporpama sa ononuTenkm akTuHocTM Ha JM Mapkosu u  Miratua Programi pér aktivitete plotésuese t& NP Parqe

3eneHuno Ckonje v ce o4ny4M Kako BO AUCHO3UTUEOT. dhe Gjelbérime dhe u vendos si né dispozitivin..
Dorézuar:

HocraseHo po: - Arkivit

-apxuea - Drejtorit

- AMpexTop - Késhillit

- Coser - Kryetarit t&¢ KD
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JI NAPKOBW U 3ENEHUNO
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